РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2011 г.                                                                                           №  25

х. Вяжа

	О внесении изменений в

постановление Администрации

Вяжинского сельского поселения

от 08.02.2011 № 7

В целях уточнения плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Вяжинском сельском поселении на период до 2012 года, в соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в приложение к постановлению Администрации Вяжинского сельского поселения  от 08.02.2011 №7 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Вяжинском сельском поселении до 2012 года» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Вяжинского сельского поселения                                      П.Н. Колузонов
Приложение

к постановлению

Администрации Вяжинского сельского поселения
от 06.04.2011 № 25
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Вяжинского сельского поселения от 08.02.2011 №7 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2011 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Вяжинском сельском поселении до 2012 года»

1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Вид документа
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Вяжинского сельского поселения

	1.1.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по наращиванию собственной доходной базы муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
	I квартал
	распоряжение Администрации Вяжинского сельского поселения
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.2.
	Контроль за исполнением плана мероприятий по наращиванию собственной доходной базы муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
	ежеквартально
	информация
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.3.
	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	II квартал
	постановление Администрации Вяжинского сельского поселения
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.4.
	Проведение ежеквартального мониторинга просроченной кредиторской задолженности местного бюджета в части собственных расходных полномочий
	ежеквартально
	информация
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.5.
	Формирование лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов на 2012 год с учетом сокращения
	II-III кварталы
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.6.
	Бюджетное планирование с учетом  консервативного прогноза социально-экономического развития
	II – IV кварталы
	решение Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения о бюджете Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.7.
	Формирование проекта решения Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения «О бюджете Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	II – IV кварталы
	решение Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения о бюджете Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.8.
	Подготовка нормативных актов о проведении в 2011 году реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Вяжинского сельского поселения:

-по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в консолидированный бюджет Вяжинского сельского поселения Кашарского района;

-по арендной плате за землю.
	I квартал
	муниципальные правовые акты
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.9.
	Разработка и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами Администрации сельского поселения
	постоянно
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.10.
	Осуществление анализа применения системы налогообложения в виде единого налога для отдельных видов деятельности на территории Вяжинского сельского поселения в целях выработки предложений по внесению изменений в действующие нормативные акты в части изменения  значения корректирующего коэффициента базовой доходности  К 2.
	II квартал
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.11.
	Организация и проведение заседаний Координационного Совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных  платежей.
	ежемесячно
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.12.
	 Мониторинг уплаты налога на прибыль обособленными подразделениями, головные  организации которых находятся за пределами Вяжинского сельского поселения.
	ежеквартально
	информация
	МРИ ФНС России №3 по Ростовской области

	1.13.
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

-проведение сверки  объектов капитального строительства, принадлежащего физическим лицам, не имеющих  инвентаризационной стоимости;

-проведение инвентаризации транспортных средств для исключения из базы «несуществующих» объектов и актуализация базы данных о физических лицах –плательщиках транспортного налога;

- организация работы по идентификации сведений о земельных участках.
	ежегодно
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельские поселения

	1.14.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в   муниципальной  собственности, в целях более  эффективного его использования
	ежегодно
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.15.
	Осуществление мониторинга выплаты заработной платы на предприятиях сельского поселения:

-уровня заработной платы на предприятиях сельского поселения с целью контроля и принятия мер по  доведению среднемесячной заработной платы до  уровня прожиточного минимума,

-задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с целью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда.
	постоянно
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.16.
	Контроль за перечислением налога на доходы физических лиц налоговыми агентами, зарегистрированными  за пределами сельского поселения, в бюджет по месту нахождения обособленных  подразделений на территории Вяжинского сельского поселения.
	постоянно
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.17.
	Организация работы по увеличению числа субъектов малого и среднего предпринимательства
	постоянно
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.18.
	Организация работы по инвентаризации ранее не инвентаризированных объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, на территории Вяжинского сельского поселения.
	постоянно
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.19.
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей.
	постоянно
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.20.
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов.
	постоянно
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.21.
	Проведение государственной регистрации:

 права муниципальной собственности на объекты  недвижимости.
	постоянно
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.22.
	Принятие комплекса мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет сельского поселения и недопущению ее роста.
	до 30.12.2011 года
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.23.
	Проведение  мониторинга недоимки по  налоговым платежам и арендной плате за землю в бюджет Вяжинского сельского поселения Кашарского района, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков
	ежемесячно
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.24.
	Осуществление мероприятий по проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Вяжинского сельского поселения Кашарского  района, арендной плате за землю, списанию пеней и штрафов, начисленных на сумму задолженности в целях урегулирования задолженности налогоплательщиков и создания условий для их финансового оздоровления.

Подготовка  проектов соответствующих правовых актов
	постоянно
	информация

муниципальные правовые акты
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.25.
	Проведение претензионной - исковой работы в отношении  арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате.
	постоянно
	информация

	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	1.26.
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Вяжинского сельского поселения Кашарского  района
	постоянно
	информация

	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Вид документа
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	5. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	5.1.
	Проведение анализа правовых оснований, объема и структуры расходных обязательств, исполняемых за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района, на предмет их соответствия целям деятельности, функциям и полномочиям главного распорядителя средств бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района

Рассмотрение вопроса о возможности исключения функций и полномочий, несоответствующих установленным муниципальным правовым актам
	I-II кварталы
	заключение

муниципальные правовые акты Вяжинского сельского поселения
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.2.
	Уточнение правовых оснований, оптимизация объема или структуры расходных обязательств, в том числе за счет их отмены с перераспределением бюджетных ассигнований на исполнение других расходных обязательств, исполняемых за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района
	I-II кварталы
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.3.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	I-II кварталы
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.4.
	Подготовка предложений в финансовый отдел Администрации Кашарского района по уточнению методов расчета объема бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства (составной части расходного обязательства) исходя из повышения доли расходных обязательств, бюджетные ассигнования на исполнение которых рассчитываются нормативным или плановым методом
	II квартал
	информация
	специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.5.
	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органов местного самоуправления в зависимости от функций и задач
	весь период

	постановления Администрации Вяжинского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.6.
	Принятие в соответствии с Областным  законом  от 10.12.2010 № 541-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службы в Ростовской области» и признании утратившими силу отдельных положений областного законодательства» муниципальных правовых актов
	I – II кварталы
	решение Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения
постановления Администрации Вяжинского сельского поселения
распоряжения Администрации Вяжинского сельского поселения
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.7.
	Разработка проекта постановления Администрации Вяжинского сельского поселени об установлении порядка предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным учреждениям
	II квартал
	постановления Администрации Вяжинского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.8.
	Рассмотрение и согласование уставов муниципальных учреждений сельского поселения в связи с изменением их типов
	II-IV кварталы
	уставы
	отдел  имущественных и земельных отношений Администрации Кашарского района,

финансовый отдел Администрации Кашарского района,

Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.9.
	Определение перечней особо ценного движимого имущества  бюджетных учреждений сельского поселения
	II-IV кварталы
	ведомственный акт
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.10.
	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной  собственности сельского поселения на объекты недвижимого имущества
	весь период
	ведомственный акт
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.11.
	Проведение анализа соответствия переданного  имущества сельского поселения, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использования указанного имущества
	II-IV кварталы
	информация
	отдел  имущественных и земельных отношений, специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	5.12.
	Подготовка нормативной базы и условий для создания многофункционального центра с целью внедрения новых форм оказания муниципальных услуг
	IV квартал
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

3. Раздел 8 дополнить пунктами 8.9.-8.11. следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Вид документа
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	8.9.
	Проведение мониторинга цен товаров не менее чем у трех поставщиков при формировании начальной (максимальной) цены контракта в извещениях о проведении торгов, запроса котировочных заявок
	весь период
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	8.10.
	Использование открытых электронных аукционов при размещении заказов на приобретение товаров (работ, услуг)
	весь период
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

	8.11.
	Осуществление контроля за соблюдением законодательства по размещению заказов
	весь период
	информация
	Специалисты Администрации Вяжинского сельского поселения

PAGE
12
D:\Sveta\Постановление2011\2311p228.doc